
UCHWAŁA NR X/58/2024 
RADY MIEJSKIEJ W BOGORII 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XXX/287/2021 Rady Gminy Bogoria z dnia 30 marca 2021r.w sprawie 
ustalenia wysokości opłaty za korzystanie ze Żłobka Gminnego w Bogorii oraz maksymalnej opłaty za 

wyżywienie dziecka w Żłobku – 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                                
o samorządzie gminnym (t.j Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 58 ust. 1 w związku z art. 23 ustawy 
z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 338 ze zm. ) 

Rada Miejska w Bogorii uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXX/287/2021 Rady Gminy Bogoria z dnia 30 marca 2021r. w sprawie ustalenia 
wysokości opłaty za korzystanie ze Żłobka Gminnego w Bogorii oraz maksymalnej opłaty za wyżywienie 
dziecka w Żłobku §1 otrzymuje brzmienie: „ Ustala się opłatę za pobyt dziecka w Żłobku Gminnym w Bogorii 
prowadzonym przez Gminę Bogoria: 

1) w wymiarze do 10 godzin dziennie – 1 500,00 zł brutto za miesiąc, 

§ 2. Ustala się maksymalną dzienną opłatę za wyżywienie dziecka w żłobku w wysokości do 10,00 zł brutto 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Bogoria 

§ 4. Uchwała wychodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025r. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej 
 

Jolanta Wyrzykowska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 86A2DA70-4C8C-4C3F-B02A-1F3F4C98362D. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr X/58/2024 
Rady Miejskiej w Bogorii 
z dnia 28 listopada 2024r.  

Zgodnie z art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (t.j. Dz.U. 
z 2024r. poz. 338 ze zm.) wysokość opłaty za pobyt dziecka w żłobku utworzonym przez jednostki 
samorządu terytorialnego oraz maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie ustala, w drodze uchwały, rada 
gminy. 

W chwili obecnej obowiązuje Uchwała Nr XXX/287/2021 Rady Gminy w Bogorii z dnia 30 marca 
2021r. w sprawie ustalenia wysokości opłaty za korzystanie ze Żłobka Gminnego w Bogorii oraz 
maksymalnej opłaty za wyżywienie dziecka w Żłobku 

Zgodnie z ww. uchwałą rodzice dzieci uczęszczających do żłobka ponoszą opłatę za pobyt dziecka 
w żłobku w wymiarze do 10 godzin dziennie w wysokości 500,00 zł miesięcznie. Dodatkowo rodzice 
uiszczają opłatę za wyżywienie. Aktualnie ustalona maksymalna wysokość ponoszonej przez rodziców 
opłaty za wyżywienie dziecka liczona według dziennej stawki żywieniowej wynosi do 8 zł. 

Od 1 października 2024 roku weszła w życie ustawa z dnia 15 maja 2024r. o wspieraniu rodziców                              
w aktywności zawodowej oraz w wychowaniu dziecka - „Aktywny rodzic” (Dz.U. z 2024r. poz. 858) 
wprowadzająca nowe zasady dofinansowania opieki nad dziećmi w wieku do lat 3. Ustawa wprowadza trzy 
rodzaje świadczeń: 

- „aktywni rodzice w pracy”, 

- „aktywnie w żłobku”, 

- „ aktywnie w domu”. 

Zastąpi ona obecnie funkcjonujące i zdecydowanie mniej korzystne dofinansowanie obniżenia opłaty za 
pobyt dziecka w żłobku, klubie dziecięcym lub u dziennego opiekuna, które przysługuje                           
w wysokości do maksymalnie 400 zł miesięcznie (tylko dla wybranej grupy rodziców), uregulowane                  
w ustawie z dnia 4 lutego 2011r.  o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3. 

Świadczenie „aktywnie w żłobku” jest kierowane do wszystkich rodziców dzieci uczęszczających do 
instytucji opieki nad dziećmi do lat 3 - tj. żłobka, klubu dziecięcego albo dziennego opiekuna i będzie 
przysługiwało w wysokości do 1500,00 zł miesięcznie na dziecko lub do 1900,00 zł miesięcznie na dziecko 
niepełnosprawne, jednak nie więcej niż wysokość opłaty, jaką rodzic ponosi za pobyt dziecka w instytucji 
opieki. 

W związku z ogólnym wzrostem kosztów świadczenia usług opiekuńczo-wychowawczych dla dzieci     
w wieku do lat 3, koniecznym stało się podniesienie stałej miesięcznej opłaty za pobyt dziecka w Żłobku 
Gminnym w Bogorii. 

Zaproponowane w uchwale rozwiązanie dotyczące ustalenia stałej miesięcznej opłaty za pobyt dziecka 
w żłobku w wysokości 1 500,00 zł spowoduje wzrost dochodów Żłobka Gminnego w Bogorii i w całości 
będzie przeznaczone na pokrycie kosztów działalności oraz podniesienie standardów opieki nad dziećmi 
w wieku do lat 3. 

Zwiększenie wysokości opłaty nie spowoduje obciążenia rodziców dzieci objętych opieką                         
w żłobku, którzy będą beneficjentami ustawy „Aktywny rodzic”. 

Z kolei jeżeli chodzi o koszt wyżywienia dzieci, to w związku ze wzrostem cen żywności oraz 
zważywszy na konieczność zapewnienia dzieciom w żłobku wyżywienia zgodnie z wymaganiami dla danej 
grupy wiekowej wynikającymi z aktualnych norm żywienia  zachodzi konieczność zwiększenia stawki 
żywieniowej do maksymalnej wysokości dziennej opłaty za wyżywienie w wysokości do 10,00 zł. 
Zwiększenie opłaty za wyżywienie umożliwi zapewnienie standardów w zakresie aktualnych norm 
żywieniowych. Stawka żywieniowa zaproponowana w Uchwale jest maksymalna, więc 

jej ostateczna wysokość może być niższa w zależności od faktycznych kosztów ponoszonych na 
wyżywienie w żłobku. Mając na względzie powyższe, podjęcie niniejszej uchwały uważa się za zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 86A2DA70-4C8C-4C3F-B02A-1F3F4C98362D. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR X/58/2024 RADY MIEJSKIEJ W BOGORII z dnia 28 listopada 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


